
(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

353 379 394,00 363 872 605,93 367 798 836,99 101,08

84 285 000,00 84 285 000,00 83 992 696,17 99,65

84 285 000,00 84 285 000,00 83 875 409,38 99,51

0,00 0,00 117 286,79 X

269 094 394,00 279 587 605,93 279 587 605,93 100,00

269 094 394,00 97 672 683,90 97 672 683,90 100,00

0,00 181 914 922,03 181 914 922,03 100,00

493 074 252,00 740 120 498,24 729 265 246,50 98,53

493 074 252,00 413 907 683,77 403 879 010,66 97,58

0,00 326 212 814,47 325 386 235,84 99,75

0,00 0,00 0,00 X

223 979 858,00 451 953 816,24 441 125 195,61 97,60

223 979 858,00 340 597 572,00 330 568 898,89 97,06

0,00 111 356 244,24 110 556 296,72 99,28

174 750 618,00 331 115 033,90 321 086 360,79 96,97

0,00 49 707 017,71 48 911 769,78 98,40

49 229 240,00 71 131 764,63 71 127 065,04 99,99

49 229 240,00 9 482 538,10 9 482 538,10 100,00

0,00 61 649 226,53 61 644 526,94 99,99

13 520 907,00 13 644 518,00 13 555 120,46 99,34

7 792 411,00 7 813 472,00 7 792 092,00 99,73

885 912 791 86,73

z toho: aparát ústredného orgánu 525 osôb 552 osôb 483 87,50

174 osôb 176 osôb 136 77,27

z toho: aparát ústredného orgánu 174 osôb 176 osôb 136 77,27

14 377 132,00 50 973 706,86 50 971 125,80 99,99

14 377 132,00 6 918 144,03 6 917 546,83 99,99

0,00 44 055 562,83 44 053 578,97 99,99

14 377 132,00 6 918 144,03 6 917 546,83 99,99

0,00 0,00 0,00 X

269 094 394,00 288 166 682,00 288 140 050,89 99,99

269 094 394,00 73 310 111,77 73 310 111,77 100,00

0,00 214 856 570,23 214 829 939,12 99,99
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Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu

I. PRÍJMY KAPITOLY 104,08

A. Záväzný ukazovateľ 99,65

z toho 11: 99,51

z toho 13: X

B. Prostriedky Európskej únie 103,90

z toho 11: 36,30

z toho 13: X

II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C+C.1) 147,90

z toho 11: 81,91

z toho 13: X

z toho 72: X

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa § 17 ods. 4 

zákona č. 523/2004 Z. z., prostriedkov Európskej 

únie a prostriedkov plánu obnovy a odolnosti

196,95

z toho 11: 147,59

z toho 13: X

z toho:

A.1. rozpočtové prostriedky kapitoly (kód zdroja 

111+11H)
183,74

z toho 131 X

A.2. prostriedky na spolufinancovanie 144,48

z toho 11: 19,26

z toho 13: X

A.3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania (610), (kód zdroja 111+11H)
100,25

z toho: mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania aparátu ústredného orgánu 

(kód zdroja 111+11H)

99,99

Počet zamestnancov rozpočtových organizácií, podľa 

prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 649/2020
89,38

92,00

- administratívne kapacity rozpočtových 

organizácií osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 

k uzneseniu vlády SR č. 649/2020

78,16

78,16

 

A.4. kapitálové výdavky (700) (bez prostriedkov na 

spolufinancovanie)
354,53

z toho 11: 48,11

z toho 13: X

z toho: kód zdroja 111 48,11

 

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 

Z. z.
X

(Podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. je 

rozpočtová organizácia

oprávnená čerpať tento limit do výšky 

rozpočtovaných príjmov skutočne 

prijatých a je oprávnená prekročiť limit výdavkov z 

dôvodu dosiahnutia

vyšších ako rozpočtovaných príjmov.)

C. Prostriedky Európskej únie 107,08

z toho 11: 27,24

z toho 13: X
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(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

0,00 0,00 0,00 X

493 074 252,00 740 120 498,24 729 265 246,50 98,53

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

2 100 000,00 13 108 655,70 13 064 536,90 99,66

2 100 000,00 13 108 655,70 13 064 536,90 99,66

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

138 846 232,00 289 485 833,69 281 962 641,80 97,40

138 846 232,00 245 055 762,47 237 563 901,28 96,94

0,00 44 430 071,22 44 398 740,52 99,93

0,00 0,00 0,00 X

9 006 396,00 9 006 396,00 7 487 702,00 83,14

9 006 396,00 9 006 396,00 7 487 702,00 83,14

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

1 763 396,00 5 191 547,00 3 239 863,00 62,41

1 763 396,00 5 191 547,00 3 239 863,00 62,41

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

377 267,00 377 267,00 290 063,77 76,89

377 267,00 377 267,00 290 063,77 76,89

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

72 000 000,00 77 860 683,91 74 086 512,27 95,15

72 000 000,00 71 720 494,91 67 946 323,27 94,74

0,00 6 140 189,00 6 140 189,00 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 9 792 754,29 9 792 754,29 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 9 792 754,29 9 792 754,29 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

30 305 686,00 76 759 974,24 73 697 954,07 96,01

30 305 686,00 69 920 986,40 67 653 480,02 96,76
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Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu

C.1 Prostriedky plánu obnovy a odolnosti X

D. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu 

programov vlády SR a častí programov vlády SR
147,90

00204 MH SR - Civilné núdzové plánovanie v SR X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

05T01 Oficiálna rozvojová pomoc MH SR X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

06H01 Hospodárska mobilizácia MH SR 622,12

z toho 11: 622,12

z toho 13: X

z toho 72: X

07K Rozvoj priemyslu a podpora podnikania 203,08

z toho 11: 171,10

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0106 Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby 

v uhoľnom  baníctve
83,14

z toho 11: 83,14

z toho 13: X

z toho 72: X

07K010F Podpora útlmu rudného baníctva 183,73

z toho 11: 183,73

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0115 Národný jadrový fond 76,89

z toho 11: 76,89

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0119 Národný jadrový fond - odvody od 

prenosovej sústavy a distribučných sústav
102,90

z toho 11: 94,37

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0403 Podpora rozvoja strategických investícií - 

Investičné stimuly
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

07K0F Podpora realizácie významnej investície AU 

Optronics
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

07L Tvorba a implementácia politík 243,18

z toho 11: 223,24
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(v eur)

Schválený

rozpočet

Upravený

rozpočet
Skutočnosť

%

plnenia

upraveného

rozpočtu

0,00 6 838 987,84 6 044 474,05 88,38

0,00 0,00 0,00 X

1 000 000,00 1 000 000,00 863 492,69 86,35

1 000 000,00 1 000 000,00 863 492,69 86,35

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

4 300,00 4 300,00 4 175,34 97,10

4 300,00 4 300,00 4 175,34 97,10

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

318 323 634,00 356 357 811,93 356 357 811,93 100,00

318 323 634,00 82 150 904,65 82 150 904,65 100,00

0,00 274 206 907,28 274 206 907,28 100,00

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

0,00 0,00 0,00 X

2 494 400,00 3 403 922,68 3 314 633,77 97,38

2 494 400,00 2 667 074,55 2 578 519,78 96,68

0,00 736 848,13 736 113,99 99,90

0,00 0,00 0,00 X
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Záväzné ukazovatele

%

plnenia

schváleného

rozpočtu

z toho 13: X

z toho 72: X

09704 Príspevky Slovenskej republiky do 

medzinárodných organizácií - MH SR
86,35

z toho 11: 86,35

z toho 13: X

z toho 72: X

0AR0C Ministerstvo hospodárstva SR - Protidrogová 

politika
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0AS03 MH SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v 

Slovenskej republike
97,10

z toho 11: 97,10

z toho 13: X

z toho 72: X

0D40J SK PRES 2016 - MH SR X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0EA02 Operačný program Výskum a inovácie – časť 

MH SR 
111,95

z toho 11: 25,81

z toho 13: X

z toho 72: X

0EJ07 Informačná spoločnosť 2014 - 2020_MF SR - 

MH SR
X

z toho 11: X

z toho 13: X

z toho 72: X

0EK0J Informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu – Ministerstvo hospodárstva SR
132,88

z toho 11: 103,37
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z toho 13: X

z toho 72: X


